Ad obie-
cētiū primū.

Ingratitudi-
nis etū argu-
it.

Nycholao subsidium vita. Num emilli qtos Bononiae curdam fratri ex ordine Furti notat
 Minorum per fraudem subripueras (quod alio loco recensib[us] diligentius) tam
 deferant ventrem famelicum sustentare: Nycholaus qui te nondū nosset; cui tua
 malignitas esset in cognita / domum tibi sua pecunia cōduxit: rebus ad victum ne
 celans repleuit: esurientem ac macilentam familiam & per fame enecata / sua
 copia sustenta uit. Is tibi affuit: semper fuit; indulxit omnia indulgentissimi hospis
 tis obsequia: diligentis amicis officia præstavit, non greca barba quam situ squalida
 videbat: non frontis elatione quae levitatem cerebri redolebat: sed studiorū & do-
 ctrinæ quam in te esse putabat ostentatione decæptus. Quid hunc virum adeo ti-
 bi obsequenter & deditum / a te postmodum ab aliena uite & odio habere tuos fa-
 stus compulit? Nempe turpitudo loquendi / verba seditionis / mores improbi / et bo-
 nis omnibus infensi: cum tibi beneficiorū immemor / sola ingrauitudine liberalis in
 eum lingram acuteras ad detrahendum. Quod quidem merito accidit: ut eum in
 primis carperes loquendo / qui primum tibi in Florentiam venires operā atq[ue] au-
 xilium præbuerit. Sequebaris veluti puer aliquis pædagogum solet virum do-
 cillimū & virtutē integritate præstantem Ambrosium eremitam / ut te linguam la-
 tinam doceret: ut tuas nescio quas translatiunculas / in quibus male latine k[on]fus
 meloquendo aberrabas corrigeret / limaret: sapientis domum frequentabas ad eius
 rorū tuorum emendationē / quos plurimos docēdo a scribendo patefaciebas.
 Teille monebat atq[ue] erudiebat amice / pro sua in omnes benivolentia atq[ue] humani-
 tatemq[ue] q[uo]d quis omnes quandoq[ue] non importunus tm / sed molestus rejeciebat insul-
 statem tuam. Quid viri sanctissimi atq[ue] humanissimi animū a te reddidit abhor-
 rent? Lingua procacitas: sermo in peiorē semper partem proclivius: & tu
 p[ro]p[ter]is vitacum tu eum deterrimis moribus / mente improba / quibusdam libris fra-
 das: proru[m]pens in verborum contumeliam: & ceteros omnes / & ipm Ambro-
 sum nihil pra[te] te neq[ue] gracie litteris / neq[ue] latinis sapere publice decatares: quas ipse
 voce Hellenis impudentissimi aselli cuiusdam crepitus existimat. Erat tibi Cas-
 torius Aretinus vir præstans doctrina atq[ue] ingenio excellens / summa familiaritas
 te coniunctus: quō cum tu viuebas unice ut doctorum virorum confortium / be-
 niolentiam populi tibi conciliares. Quid effect[us] / ut is postmodum a te dissentis
 ens summo odio te effugeret atq[ue] alçissimus in te effet? Profecto sermo dolos-
 us / lingua maledicta / dicacitas securulis qua omnes pariter te cœlebas. Confugisti
 tandem tanquam in asylum (cum reliqui te summe odissent) in doctissimi atq[ue] elo-
 quissimi omnium viri Leonardii Aretini familiaritatem: cui te tanq[ue] seruulum ad
 dixisti: domum accedens frequenter / atq[ue] officiosissimi hominis studia præferens.
 Quid illius animū a tua cœstutidine avertitur / atq[ue] in te plurimum incitatur? Lin-
 gua morax / mens subdola / fraudulenta verba / sermo semper ad ceterorū con-
 tumeliam promptus: cum tu eum fallis ac conquisitis mendacij in aliorum mas-
 liuolentiam concitares: hoc ille contra te inquit: hoc alter aduersus te sentit: hic scri-
 psit aduersus extimationem tuam. Quod tempore palam prospexit vir grauiissi-
 mus ac prudentissimus: qui iam mores tuos nosset: procul autem a tua ventofale
 uitare abesse cœnihil crederet: nihil videret: audiaret omnia quo tenderet inanis & res
 probata tute cogitationes. Et ita improbissimi lenonis verba despexit ac contempsit:
 ut tu postmodum non pudore / sed timore pterritus a suo cōgressu abstineres. Sed
 quid ego singulos qui te oderunt cōmemoro: quasi alijs existat ex his qui sapere
 vident: cui non sit Philippi portentis sceleratissimi nomine inuisum? Hoc rectissime
 possum profiteri: neminem esse Florentinū: qui qdem doctus & eloquēs habeat: q[uo]d
 Philippi mores oderit: quin perditū iri cupiat: preter quosdam moris studiū
 sibi deuinctos: quos necesse est suorum scelerum esse participes. Sunt alij aut ſu[m]
 quondam uxoris libidini addicti: qui velut canes ac macellarij latrant in latubulis